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Будьте Готові до Пресової Кампанії в Листопаді!
на допомогу укшб,-фари. пресі Дисти з розгромлених селищ Зах, України КОЛИ БУДУЄТЕСЬ - -

УЖИВАЙТЕ ВАШОГО ВЛАСНОГО

віншпсг, ман. в суботу, іч'о ІЇСТОРІЯ СВІТА НЕ ПАМЯТАЄ ТАКИХ ЗДИЧА-
w 3 ж " "км#" до.™, втих звірств й людожорства

Гайдр Світло і Електричну Силу
Ж НА ВШТОРИГ. або 1 МАНА- 
СТНРСЬКИХ МУРАХ". Надто мов- «не відогрм представлення п. и. ГРІХ, 

своїм вмістом маса (сдІдНь дві В «діяв, • листопада вЦбудетьс»

а своїм помешканні та в бнзнесі 
ЗАТЯМТЕ — Гайдро заощадило горожанам Вінніпегу

А ЩО (іоблЯТЬ .1 людьми, то 
волосся дубом ста»;, а а жінкаЛист старенького батька зі села Мозолівки, підгаецького 

повіту, до свого сина.КОНЦЕРТ-С8ІПО вшанування трнма- мі], головно, з дівчатами, то 
кров буриться в жилах.

Так коло ІЦирЦЯ, в селах 1'у-

».ОТІ МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВкурсанти ЮТ» роковин Жовтневої, револкщП 
В суботу, IS дветоаадд Дремспів- 

гурток відогрее славну драму М. Ірчл-

В суботу 8 листопаді.
Вашого Освітнього Курсу відоервмць Мозоліака, нов. ПІжгайці. 'всім, що попало: земля, полова.

До (іедакції “Укр. Роб. Ві- нафта. При тім ще н грабн.Чп. мснсць, ('тапчанах й інших на 
їсти" надіслано листа батька до що їм під руки попало Табір» силували громадно дівчат-луге 
свого еина про те, що діють за іли гроші, знґаркн, бритви й ба виків. Наперем при казали усім 
раз карні експедиції на україн дато іншого, 
і-ькнх селах. Лист писаний зі

мольвра а «-ох дію в. в. в знижених оплатах на електриці.
Порадьтеся Гайдро інжінєрів відносно електричних справ.

Телефонуйте 848 161

"СКУПАВ".
на ДВАНАЦЯТЬ. присвячені вамвті

В суботу. IS листових. Дрвмгуо-
В неділю. М лнет опалі відбудетьсято* відогрм відому Драму * b*»»

“ДВАНАЦЯТЬ", армсаачетту галмаь-

мтнг.
В суботу. 2» листопада Драмспів- 

гуртов відогрм велику драну і часів 
голоду на Рад. Україні 97 (ДЕВЯДЕ
СЯТЬ СІМ).

В неділю, ЗО листопада, ні закін
чення пресової кампанії відбудеться
концврт-мгпнг.

КОНЦЕРТ-МГПНГ вшанування смерти дівчатам вбратися в однострої 
лугові і на вигоні робити впра
ви на команду поліцаїв-жандар- 
мів. Відтак здирали з них одво- 

Війну перебули ми, але та-1 строї аж до нага й насилували 
До|ЮГИй іину! Лист твій копі не було, щоби людей на Г|«мадно. Було й так, що на- 

ирийшон до нас, то вже було смертній постелі бити, того ще силували матерей на очах їх- 
акурат по “празнику". Мали | ніхто не чував. А от Посифа віх доньок, а .дівчат насилували 
ми “гостей” через два дні: чет Гальму, котрий вже рік лежить на очах матерей. 
вер і митницю. Була карна на постели, скинули з постелі 
експедиція. Нринесли нам та і давай бити, питаючись, хто 
кої радисти, що ледви чуємося стирту підпалив. Дітей малих. Найбільшою “славою” вкрив 
живі. Перший день нас обми жінок безборонних ка#яіа.іи. ся з отих насилувань 14 полк 
нуло. Але на нещастя у вечір Такі і ще гірші знищення чини • уланів язлонецьких-мазурін. П 
згоріла етирта на Кропивниках, до військо по всіх повітах По гожу тепер л«>ди, а головно жін- 
ІІоліція зателефонувала по ній ді.і.ія. До деяких сіл приходи ки на саму вістку, що йде еке- 
і ько і вернулась друпій раз, бу .іа карна експедиція по три іі педиція, втікають, куди лише 
цім то, мозолівські спалили чотири ріпи. Що ш- знищила зможуть.

за першим разом то доправляла До сіл, де були карні експе- 
друпіми разами, як до Деннсо диції, не вільно нікому заходи 
на,- Коннчннець й інших. При І ти, бо арештують, а всі листді 
тім військо допускалось нечува конфіскують. Хиба окружни- 

Ох як ипалн в село, то вже них звірств, не питаючись, хто ми дорогами можна посилати й 
без пощади. Били, рабувалн, він, чи винен, чи ні. Так в Бо діставати листи. Карні експе- 
будинки («збирали, хатню об- гатківцях побили з роду чоло диції ходять не тільки по селах 
станову ломили, збіжжя пер1- віка спокійного Мандзія, при та повітах, де були підпали, але 
мішу вали зі землею, нафтою, чім побили його так тяжко ще 1 також і в такі, де не було абео- 
етіжки розкидали, як дикі зві- й ощкитом нолляли, так що він лютно ніяких підпалівсабота- 
|іі. Ще в історії світа не читав до кількох днів помер, 
я за такі звірства. Кого спій
мали, то били до пів-смерти.
Звичайно, коли били, ставало 
їх 8 й так прали оту жертву, як 
полотно, а люд к|іичав з розпу
ки, що до неба було чути. Ко
сі в Федь був їм понанея в руки, 
то його збили смертельно.

В господаря, в котрого домі 
була кооперативе, в хаті все 
знищили: столи, лавки, ліжка, 
крісла, шафи, начиння, перини, 
подушки, вікна з футрннамн 
повиривали, двері порубали, да
хівки поскидали і стіну довкру
ги до половини зрубали. А к|>ам 
ті цю зовсім знищили: товар 
розкинули, багато полотна-ма- 
теріі те все скинули на купу і 
полляли нафтою та машиновою 
оливою, а поверх того всього 
вилляли шмір. Книгу довжни- 
ків подерли.

В нашім селі знищили понад 
20 господарів: стодоли, хліви, ха 
ти порозшивали, стіжки пороз
кидали, хатню обстанову поби
ли, поломили, перини та по
душки норозпорувалн, ба на
віть нову одежу багнетами но- 
різали.
Скатували на смерть 90-лІт- 

нього селянина.

В Го(«денськім повіті в та 
кий спосіб ЗНИЩИЛИ В сліду
ючих селах до дня ^раковтня: в 
Топорівцях, Торговіїци, Вербіїї- 
цях, ІІідберезцях, Вікні, Не-
звнеках, Гарасимові, Жнвачсві, ПРОГРАМА ВИПИСАНА ОБРОНЬЦАМИ ВЄЛЬКЕЙ
!,ЇЇГЙГі! ".іущжн„;Х; польсні на знищення українства
Вільховцях, ( 'трідьчу, Серафнн- 
цях та Поточигку. Над Корне- 
вом металися страшно.

В Тшиківцях побито ТЯЖКІ)
ІІО літного старця, що сидів на 
пршпі перед домом, так що на 
другий день номер. В Бакові 
побили тяжко вдовицю Двори 
нинову з .її дочкою і побитих 
Привезли в 3 годині в ночі до 
арештів в Коломиї. В Серафия- 
цях побили тяжко масу людей, 
і так робили у всіх селах.

У нас так: дахівку скинули 
а хати, вікна всі побили, стай
ню розшили, Шафу і столики 
поломили і в керницю кинули, 
подушки Й І1Є|Н)НИ ІТОрОЗІНІрЮ- 
валн, • а пірн тцюзнускалн.
Пшеницю в шпнхлірі зілляли 
бензинові, так само зілляли й 
ячмінь. Тепер сидимо як пого
рілі без вікон, без дверей.

Дорога в нас була стелена пі- 
рям з подушок і перин наче сні
гом. А люде ос тали, що ані 
зістн, ані де запалити, зварити 
в чім. А муку то помішали зі

галицьких революціонерів.
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Пою паї ГайдроЗабивали й на смерть важко 
хворих.

У слугасела Мозолівки, повіту Підгяй- 
ці. Зміст листа пг-редаємо в а його 

будівничими

за шні 4 дії О. Кортййчука в. а 
“КАМ'ЯНИЙ ОСТРІВ".

У всіх не Ділах відбудггьс» пить

ча iq.wm : поет

*
концерті*.

САСКАТУН, САСК. - В неділю 9 
відбудеться великий КОІІ-лисіопадл 

ЦЕРТ-МІТІНГ і нагоди тримай тих 
Жовтневої революції. Про-

Катівський 14 полк уланів.
рояваин
і рама душе цікава.

В четвер, 29 дистоаадд відбудеться 
- ВЕЛИКА ЗАБАВА зі свічною пере

кускою й кавою, ні якій буде розі- 
кількл цінних річей. Вступ на

СОДВОРИ. ОНТ. — І листопада 
ЗАБАВА з ріжниин несподіванками.

2 листопада КОНЦЕРТ-МГТІН1, на 
якому про історію робітничої преси в 
Канаді, а зокрема про “УРН" розло
гість тое. Костниюк.

7 листі

Robin 1 Hood
Rapid Oatsірлио

забаву дав мужчин по 35 центів, для 
жінок 25 центів, а з кейком вступ їда — святкування 13-их 

роковин Жовтневої революції. В цьо
му-сваті візьмуть участь фінляндський 
хор І дута оркестрі.

8 листопада ЗАБАВА, яку влашто- 
ауя відділ Секції Молоді.

9 листопада від огріється дві одно- 
-БУДКА" І "БЕЗ ЖІНКИ".

12 лктопада віаогрееться драну з

вільний.
В четвер. 27 листопада Драмгурток 

Відні рає гарне представлення. За на- 
звою й пінами саідіть в оголошенні*. 

В неділю, 88 листопада, на заиіи- 
канпанН, відбудеться КОН-

ітнрту.
,

Кого спіймали, били до 
пів-смерти. НАЙЛУЧШИЙ ТОМУ, ІДО “СУШЕНИЙ НА ЛАТЕЛЬНИ"

чемна
ЦЕРТ-МЩНГ першої групи мандо- 
ліновоі оркестри з дуже добірною вашому весіллі. Міра І грача уі'ІХ ПОЛЬСЬКИХ фаШІСТІВ,

вже переповнилась. Я не повинен пи-
іанцювати на

робітничого життя в 3-ох діях “РОЗ-
і якими співробітничають 

І УНДО й радикали. Ріжшіця
програною.

Усі підприємства будуть починати
ся в годині 8Л0 печеро*.

ПЛАТА".
16 листопада КОНЦЕРТ-МГТ1НГ в 

користь “Робітниці", на якому промов
лятиме т-кя Чорненькі.

19 листопада відограеться драму на 
5 дій “ГИМН НУЖДИ".

22 листопдм ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ, 
а 23 листопаді КОНЦЕРТ-МІТГН! в 
користь “Бойової Молоді", промовля
тиме тое. Білінський.

26 листопада відограеться комедію 
на 4 дії “СОКОЛИКИ", а 29 листопа
де жінвідділ влаштовує ЗАБАВУ в ко
ристь "Робітниці".

38 листопада, на закінчення кампа
нії, спряник* всіх організацій влашто- 
суеться величавий КОНЦЕРТ-МІТІНГ 
— промовлятимуть І.Т.: Голомч І Ба- 
рвбвш.

сати того, щоби вас заскочило то, але 
памятяйте, що .ми, бувші оборонці 
Ойчизни обєдналнея єдино в тій ці- мі'к НИМИ .ІНШІ' та, ЩО ПОЛЬСЬКІ 
ли, щоби на ваших паршивих мордах | фашістн дишуть нгнавигтю |1И 
єагайом і кольбою револьверу ви
писати слово ПОЛЬСКА.

МОНТРЕАЛ — в суботу, І листопа
да Драмгурток відогреє відому дра
му М. Ірчана “ДВАНАЦЯТЬ", в в не
ділю, у восьмі роковини смерти га- 

оеволимііонерів, КОНЦЕРТ-

ЖІІІ. совою до всього що українське, 
зноіі українські фашістн ту са
му ненависть мають до україн
ських трудящих мас на -Чахід- 
ній Україні іі до революційно- 
го визвольного руху на уярмле- 
Н11Х Зї'М.’ІЯХ.

Край отим .іюдожорним апе
титам фаийі'ті'ькмх Об|Ю#ьцуф 
Вєльк.-й ІІольскі й українським 
УІ1Д( і-ра.шкальним фашістам 
покладуть литі' самі ііо.іьїькі 
іі українські трудящі, сііі.іьни- 
ми силами згладжуючії іі своїх 
земель оіу фашісгську людо- 
Жі'риу гидру.

Зза дурноти вашої діти ваші будуть 
гроклштати вас в хвилині мук за те, 
що Бот позволив їм бути дітьми шаГ- 
калів українців. Година помсти близь
ка, бувший охотник Войск Мольскіх.

Зазначую, що я особисто в часах 
сійни з вашим бандитськім поколінням 
у Львові замордував лише 12 осіб. 
Сьогодні маю лише одне побажання, 
щоби Бог допоміг мені вимордовати 
вас 50 штук, а це буде для мене оди
нокі й правдива приємність і ласка 
для Бога".

УКРАЇНСЬКОМУ СТУДЕНТОВІ ЗШИЛИ ВУСТА 
САЛДАТСЬКІ БАНДИТИ ДИКУНСЬКОЇ 

АРМІЇ ПІЛСУДСЬНОГО

лниьких
МІТІНГ.

ВСИКУВЕР. Б. К. — В суботу, 1-го 
листопада. Драмгурток відогрее пєсу 
“НА ПЕРЕДАЗГ. В суботу. 22 листо
пада. відогрее драну "ДІТИ НУЖ
ДИ". В суботу, 15 листопаде ЗАБА
ВА-ТАНЦІ а в суботу, 29 листопада. 
ПОМАРАНЧЕВА ЗАБАВА.

У всі пять наділів в листопаді від
будуться концерти та кчнцері-мітін- 
ги в користь української робітничо- 
фаомеоської преси.

Лист селянина зі села поблизько Тернополя саме перед дикун
ським наїздом бандитської кавалерії.

то рубають,"стіни в хатах обли
пають гноївкою. Де котрі лю
ди мають намочені вишні, той 
сік поліцаї впливають на шмат 
тя й на людий та водять їх так 
по селі, побиваючи їх. Так зро
били в Луці Великий. Одному 
студентові і ні' знаю лише з яко
го cc.iÿ) казали співати по у- 
краінськи, а він не хотів, то йо 
му дротом зійшли вуста.

Вже померло багато людей з 
побиття, а по шпиталях пошто. 
Гімназію в Тернополі |юзвязали 
і арештували 150 студентів. 
Всі арешти заповнені людьми. 
Увсчер не вільно ніде виходити, 
бо поліція вганяє і побиває. 
Навіть вночі пі' годен спати, так 
страшно. В Курівцях коло Тер
нополя етоя. іо військо то дівчат 
силою зганяли до двора жовні
ри і робили там з ними, що самі 
хотіли.

Відпиши, бо саме тепер люде 
втікають в поле, здається вже 
йде до нас військо. На тім кін
чу, та здоровлю...

Ton. II Квфнмів з Монтреалу 
надіслав до редакції “УТ*В” 
листа від одного селянина з по
близького села Тернополя, 
який подаємо дослівно:

Дорога Г.... Пишу пару слів 
до тебе, бо хто знає, чи колись 
вже побачимось. Ми чекаємо 
щодня на прихід польських во
яків, чи не йдуть нас бити, бо 
тут вони по селах страшно по
бивають людей. Так як від Та
тарія втікають люди від поль
ських" поліцаїв та війська, ночу
ють по полях і лісах. Вже бу
ли довкола нас, тільки що не 
були ще в нае і других трьох 
селах. Отіот приходить черга 
й на нас.

Наші люде вартують панські 
стерти,більше як по 20 чолові
ків на одну ніч, але в цих селах 
ще не горіло. Зрештою, горить 
скрізь довкола нас. Хтось на
лить, і нікого щі' не мовили, а 
нас бють. Як прийдуть до ха 
ти і як знайдуть щось вишите,

ЛОНДОН, ОНТ. — 9 листопада, від
будеться МАСОВЕ ВІЧЕ в користь 
преси в 7ДО год. вечером і колекта 
пресфонду.

15 листопада, в суботу. МУЗИЧНА 
ЗАБАВА. РОЗІГРАВКА І ПРОМОВА.

И листопада, в неділю, вечер о го
дині 7ДО ВІДЧИТ ДРУГОЇ лекції 
ПРО ПРЕСУ.

23 листопада, в неділю, вечер о го
дині 57ДО ВІДЧИТ ТРЕТЬОЇ ЛЄКЦІІ 
ПРО ПРЕСУ.

29 листопада, в суботу, вечер о го
дині 7ДО відограеться ПРЕДСТАВЛЕН
НЯ І буде виголошена промова.

30 листопада, в неділю, МАСОВЕ ВІ
ЧЕ в користь преси о годині 7ДО ве
чером І колекта пресового фонду,

Отакий зміст листа речника 
і іброньцуф Жечшюсполітей 
Иольсксй. Лист цей---ЦС Про-

ОТТАВА, ОНТ. — В неділю, 2 ли
стопада, від ог рваться дві одноактівки 
о Укр. Роб. Домі під числом 523 Ар- 
лінгтои евию: “IX БІЛЬ" І "МИРО
ТВОРЦІ". А » листопада в роковини 
Жовтневої революції, відогряатьса 
революційну драму "СИГНАЛ". В не
ділю, 16 листопада, відограеться ре
волюційну драму М. Ірчана “РОДИ
НА ЩІТКАРЮ". На 23 листопад» ві
дограеться представлення “ДО СХО
ДУ СОНЦЯ". Н» 80 листопада відділ 
ЖІнсекції влаштовує ЗАБАВУ • ко
ристь "Робітниці".

Суботи в листопаді будуть «пов
иє ні так: І листопада МАСКОВА ЗА

ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ ДИКУНСЬКОГО ТЕРОРУ 
САЛДАТЕСКИ КАТА ПІЛСУДСЬНОГО

Торонто, Онт. страшний терор на українських робіт
никах і селянах на землях ЗахІдньої 

В неділю, 19 ЖОВТНЯ, ПОПО України, польськім фвшктськім Уря- 
лудні відбулося В Укр. Роб. До І ДОМ, протестуєш, проти жорстоких
МІ V Торонто великі' масове віче Мір’ 110 '* ПРИМІНІ°* польська ФашІ- 

.. ь. стська влада проти пригніченої о екЬ-
україні ьких робітників, на якім юмНн0, ПОЛІТНЧНН ] З^аважа та

доіірак) визискуваного населення За
хІдньої України. Ми домагаємося не
гайного відкликання з сіл ЗахІдньої 
України карних загонів поліції і вій
ська, припинити терор, екзекуції і 
всіх тих нечуваних доси у світі жор
стоких мір, що спрямовані на зну
щання над селянством 
ЗахІдньої України.

•тпротестонано проти полісько
го шдяхетеько-фашістського т»‘ 
"рору, ЩО лютує Т#‘ПЄр на И‘М 

іях ЗахІдньої України.
Ущерть ;шіовненій\салі бу

ло поважне число [юбітників ін
ших націона.іьнгк тей, між ними 
і поляків.

» ^ САВТ ПОРКЮПАПН, ОНТ.—В не-
БАВА, 15 листопада ЗАБАВА З ТАН- ДІЛКХ 9 лнстошля __ ДОКЛАД ПРО 
ЦЯМИ. '22 І 2» листопада поки «ю «« І ПРОЛЕТАРСЬКУ ПРЕСУ й И діяль

ність те користь для робітничої класи. 
В неділю, 16 листопада, аідограсть- 

ВЕГРЕВИЛ. АЛТА. — Сформовано | а ПРЕДСТАВЛЕННЯ в користь преси 
комітет, ЯКИЙ проголошує гаку про- д рівно* коротенька лекція про пресу, 
граму: в недЦю, 2 листопада. КОН- в неділю. 23 листопада, МАСОВЕ 
ЦЕРТ: в пятівшю, 7 листопада. ЗА- віці , справі аресн й доклад про сві- 
ГАЛЬНА ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ: в не- тові
ділю, 9 листопада. КОНЦЕРТ в МОН- в неділю, ЗО листопада, КОНЦЕРТ- 
ДЕИР. В пвтницю, 14-го листопада. МІТІНГ І закінчення кампанії.
Драмгурток відогрм драму "6ЕЗТА- ---------------
ЛАННА". В пятнишо, 21 джтоежда. ТРАНСКОНА. МАН. — » суботу, І 
відограеться одноактівку комедію і листопада Драміурток відогрее а ра
бу де забава. В неділю, 88 листоамч. му М. Ірчана "РОДИНА ЩІТКАРІВ", а 
КОНЦЕРТ. в неділю. 2 листопада. КОНЦЕРТ.

не визначені.

і робіт НИВ TBÿH

Промовці т.т. І. Бойчук і І.
( 'ттчіїаніцький. Нони.пі-|и‘Поііі.іи 
докла.дно тепгріціню боротьбу 
УК|ШЇНСЬКИХ селив І (НїбІТНИКІН 
на Нахі.чній-Х к|іаїні, а «крем,: жертвою стають бейте винні щирі у 
It Галичині проти патьгькоїм своїх переконаннях обманені селяни і 
фашізму та вказали Ні. ролу t>”6hHHkH ,а революційно настроєні 
... . .. .. , частини студенетва і трудової інтелі-украінської буржуазії, яка за ГЄН||П
суджу Є сабота ж иу^цціію проти Геть , фвшізмо*! Геть з фвшіст-

ПОМІЩИКІВ NT* tiïHг ською" Українською Військовою Ор- 
ЛЯЄ СВОЮ .ІІЮЯЛЬНІСТІ, ДО фашіет і гаиізапією! Хай живуть революційні

маси ЗахІдньої України.

Висловлюємо рівнож ганьбу україн
ським фашістам, які—при допомозі 
своєї організації У БО викликують 
провокаторську роботу, що служить
всеиіло польському фашізмонн. а

З листа Оброньнуф і Повстаньиуф “Найяснейшей ПольскГ.
-ПОЛМЬКИХ

До Редакції “УРН" на,тісла 
но число української 
"Неділя” і Луцька на Волині 
У тій Галеті є поміщений відпис 
листа, якого вислала Організа

ція бувших охотицків і повстан
ців Річішоенолитої Иольскої. 
Лист писано 2 жовтня й ми пс 
редруковуємо його дослівно на 
ук(іаїнську мову.

SL Andrews Dairies Milk & Cream ського уряду Польщі І ГОТІ і 
вість кооперувати .і ним у адав 
денні і аботажів.

анти Д. секретар.

Треба товстого, чистого мо
лока і сметани, щоби додати 
отой "екстра добрий смак” 
до чаю 
і т. її., і популярність моло
чарні 8Ç ANDREWS в домі 

ресторані — готелі, заадя- 
1 Віється цілковито пастери
зованій чистоті і добрій сме
тані.

ІІ[«мовці дальше вказали, що 
лише спільна революційна бо 
(«тьба («бітника і селянина під 
и"|«во;іом Кбмуиістачної ІІа|ітіі
1І0.ТМЦІ ВИЗВОЛИТЬ -іахідню У phmmi ектюмічтюі крізн канажійсько-
країну і цілу Иатьщу з-під Da м. «ииЮеьамд ж-Нт.
нування Фашізму та « таяовіт. „ н„ „ииримстк„ wwy ^яе 
радянську вла,'іу, під якою за реформістів і трейдюиМних арадия- 
ХІДНІ українські землі бу.іуті. *“ " сучаснім періоді загострених
вилучені до Радянської Укр» Х^о'^аГ^тГ0'' 
їли, а Радянська Польща у війт- організованою силою і боротьбою мо- 
у великий Гоюз Ра.шніїжих 
і 'оціялістичних Республік.

Зібрані і «бітники з-ча<та їй

БОРОТИСЬ ЧИ ГОЛОДУВАТИ!!
пудінгу — FIGHT OR STARVE ! !кави

“Ми організація бувших охотників і 
повстанців Річмпос по литої Иольскої. 
Іісрсстерігаеаю

Ьру ш у ра пояснюєЯК ВАШ ЖОЛУДОК 
МУЧИТЬ ВАС,

сукіии сини тай- 
іькі і банани їжі , що наскільки ви

не «перестанете вашої роботи бан
дитської. прирікаємо вам, що вк є 

нас дорога Нвйвсніша Наша 
Ойчкзна Польща, шо з ваших жінок, 
дітей І вас поробимо китайські ков-

то для полекші зробіть оме:

NУ НжІБідьіве терпіні, череп 
іцдачутга м неаикіі екіа

трееле-ншж
ЬНО» ТМ км- баси.k/А тршчиняетк І***-

Г. жмхджоїи белі 1 ИШІ гріиі 0-1 Пишете, шо МИ не боїмося погромів.
Ж •^.В,,ч“*1Л%16о потравимо їх відперти. Ви «хол-

їхЛ: і - » є** «»ітсь*мі«шт.. емк,, ■
•-І.ЮАХЖЮ., И^х..ш«у ваксі»., Bob* » нашій ВІТЧНИІ ВІДЗМВЖТИСЬ у цей 
?x*r?,253r«iSn SSiiliï'ïr сіб? Памвтайте наші руки ркутьс, до

ироливу вашої встеклої псячої крові.
ЛО ЛІЧИТЬ. ■«ДОМ8ГМИ8 В Т|І8М»8ІЮ. Ж» Км 1920 
Ю»рі ревом-илхм.іь Гаісуреіі^д М»ГЖ«
ВІ8В І ТЖСІГЧІ ВЖЖЖаН'ТЬ и по цілім С-ВІТІ 
Не* В криюго ліжу «* BtCTfBIHICn і

# v /і
Чи обставини робітництва поіір- 
ться ше душе з більшим загострен

ням капіталістичної крізи? Проти без- 
®Щ і робіття і взагалі проти злиденних »*б-

(Юбика-Ш П(«МОВШН гріммімі: стдвнн робітничої класи, міюдіаних
капіталіі*о*. протнставитьса бойову

Прпкінці віча yxr.iU. no о що Г^тГ^Г'маТ'Іо 
голосно таку резолюцію:

спо-БІЛЬШЕ СМЕТАНИ 
У БАТЛІ оплесками.

Шо значимо ми, по-ТЕЛСФОНУЙТЕ 53693Сз .ви. А пжмвтаете Львів? То е❖ А «УРУ.ІІЙ 14-літнійрамвтаєте час. коли 
молоді ви показали тили, коли ви вті-

гпрввлежжв по
В чм яг о«>ровіком, чи т*С*леткам* в
НйІҐ.ЛНЗШІІ толар ІІІ Ш1ІТЖЦІ вб» В ГГО()І.
Я, В* **х,док шш "“««пит ' 
тершмжа. то вврж» ли-тяяитг- СігуР^ітед
Малими і Ввожу мвДте врмеммігть тіши- 
шжтмев добре* трвжлееяем бев журЧш

У і дістаньте нашого рознощика 
ДО свого дому.

робітники В Торон- ЦІНА БРОШУРИ ЛИШЕ 10 ЦЕНТ», 
cwtfky шдчу дня 19 Заневлеиші посилайте на адресу:

Ми, українські і 
то, зібрані на цре 
жовтня ЇМ р. • У ар. Роб. Домі,

кали вів дітей, як сводлеаі тхурі?— WORKERS PUBLISHING ASS N 
660 Bay 8t., Toronto, Ont.вам весілля, a собаки будутьзготуї


